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Žemės drebėjimas Europoje
šeštadienį per pietus, Europoje 

buvo jaučiamas didelis žemės dre- 
bėejimas, kurisketurias valstybes: 
Angliją, Prancūziją, Belgiją ir 
Olandiją.

Sulyg pranešimų, drebėjimas 
smarkiausiai buvo jaučiamas Bel­
gijoj, kur tapo virš 60 asmenų 
rimtai sužeistų ir keli šimtai leng­
vai nukentėjusių, daugiausiai nuo 
kaminų plytų kritimo. Padaryta 
nemaži nuostoliai.

Prancūzijoj taip pat smarkiai 
buvo jaučiamas drebėjimas. Su­
griauta keletas namų ir daug ka­
minų. Sužeista apie 20 žmonių. 
Paryžiuje sugriatas vienas namas

Gi Anglijoj taip pat padaryta 
nemažai nuostolių ir sužeista apie 
60 asmenų.

Mažiausiai buvo Olandijoj, kur 
drebėjimas buvo jaustas tiktai 10 
sekundžių. Nėra žinių apie nuo­
stolius.

= PUREITA
PIRMADIENĮ. — Vokietijoj. — Pranešama, 

kad valstybinė skola iki balandžio 31 d. siekė 
190.100 milijonų markių prieš 160.058 mil. praei­
tais 1937 m.

Anglijoj. — Keturi tūkstančiai katalikų, be­
nediktinų vienuolių vadovaujami, dalyvavo West- 
minsterio katedros ceremonijose už pasaulinę tai­
ką.

Audro padarė daug nuostoliu suv. llalsWst
Suvienytų Valstybių Texas val­

stybėje didelė audra, kuri padarė 
daug nuostolių Clyde mieste, ku­
riame gyvena 700 žmonių.

Vėtra sugriovė miesto centre 
30 namų. Užmušta 13 asmenų o

sužeistų priskaitoma virš 40.
Telegrafo, telefono ir traukinio 

susisiekimas liko sutrukdytas.
Valstybinės gvardijos ir Raudo­

nojo Kryiaus skyriai pribuvo nu­
kentėjusioms pagalbon.

Anglijoj. — Mekanikų Unijos valstybinis ko­
mitetas nusitarė išgauti keturiasdešimties valan­
dų savaitę ir reikalauti, kad darbdaviai pasisaky­
tų tuo reikalu prieš šešius mėnesius.

Maniloj. — Perkūnas trenkė į namą, kuriame 
vyko vestuvės. Dvidešimtis asmenų tapo užmušti 
ir keli sužeisti.

SAVAITE -
Vokietijoj. — Keturmotorinis lėktuvas Junker 

pasiekė naują pasaulinį aukštumo rekordą, išsi- 
keldamas 7242 metrų su 10.000 kilogramų svorio.

Anglijoj. — Tamesis upėje susidūrė du laivai, 
vienas kurių, „Ocean Cook“ nuskendo. Prapuolė 
keturi jūrininkai.

Vokietijoj. — Tėvams, auklėjantiems vaikus 
adventistų doktrinoj, bus atimtos visos teisės ant 
vaikų, nes toji religija uždrausta Vokietijoj už tai, 
kad neleidžia tikintiesiems tarnauti kariuomenėje.

PENKTADIENĮ — Anglijoj. — Konservato­
rių kandidatas laimėjo, Stafford rajone, parla­
mentarinius rinkimus, gaudamas 4.408 balsus dau­
giau negu laboristų kandidatas.

bo astuoni suv. llalsWi lakūnai
Laike audros aštuoni ameriko-, bąnešis ir sulyg liudininkų, įvyko 

nų karininkai ri kareiviai žuvo, baisus sprogimas, kuomet ieškojo 
nukritus žemėn lėktuvui, kuriuo-1 vietos nutūpti.
mi važiavo. Aeroplanas buvo bom- Į

ANTRADIENĮ — Vengrijoj. — švietimo mi- 
nisteris uždraudė svarstyti politinius klausimus 
viešose mokyklose: Mokyklų direktoriai ir moky­
tojai, kurie šio draudimo neprisilaikys bus nu­
bausti.

Vkietijoj. — Oficaliai pranešama, kad anglų 
studentų katalikų organizacijos liko panaikintos 
vyriausybės įstatymu.

Slrataja Prancūzijos Mi| ūarbininhai
Paryžiaus pinigų dirbtuvės dar­

bininkai sustreikavo protestuoda­
mi už keturiasdešimties valandų 
savaiteės panaikinimą.

Kaip įprasta, Prancūzijoj strei­
kuojantieji užėmė fabriką. Tačiau 
ministerių kabineto pirmininkas 
energingai pasielgė įsakydamas 
policijai darbininkus išvaryti iš 
fabriko kas ir buvo įvykdyta.

Taip pat liko išsklaidyta susida­

riusi manifestacija prieš fabriką.
Ministeris pranešė, kad pinigų 

fabrikas gavo įsakymus padidinti 
pinigų produkciją 60 nuošimčių ir 
del to padidintos darbo valandos 
ir pakeltos algos. Tačiau darbi­
ninkams tas nepatiko. Tada buvo 
iškabintas pranešimas, kuriame 
pranešama, kad neatėję dirbti bus 
skaitomi išstojusiais.

lapenai valio iiijliliį Kinijos pminclin
Pereitos savaitės bėgyje japonų 

jūros ir žemės kariuomenės aptu­
rėjusios naujų pasisekimų, kon­

Kolumbijoj. — Besimaudydamas prigėrė vie­
nas Argentinos karo mokomojo laivo „Fragata 
Sarmiento“ jūrininkas.

Vengrijoj. — Vienas vengras išrado būdą pa­
dirbti cigaretus be popieriaus. Viena amerikonų 
kompanija pasiūlė milijoną dolerių už išradimą.

Portugalijoj. — Kilo didelis gaisras Chelos pa­
rako dirbtuvėje, žuvo keturi darbininkai.

Vatikane. — Popiežius Pijus XI priėmė Tole­
do kardinolą su kuriuo kalbėjosi apie Ispanijos si- 
tuacią.

TREČIADIENĮ — Čilėj. — Eksportų komisija 
užpirko Buenos Aírese penkius tūkstančius tonų 
kviečių, kuriuos suvartos krašto reikalams.

Suvienytose Valstybėse. — Senato užsieninių 
reikalų komitetas priėmė įstatymo projektą, ku­
ris leidžia latino - amerikonams studentams stu­
dijuoti Suvienytų Valstybių kariškose mokyklose.

troliuoja dvyliką Kinijos provinci­
jų, kuriose gyvena apie du šimtai 
milijonų gyventojų.

Indijoj. — Raštinis traukinys, einauntis į Kal­
kutą, nukrito nuo bėgių 298 kilometrus atstu nuo 
minėto miesto. Užmuštas vienas asmuo ir kitas 
sužeistas.

IŠ ISPANIJOS PILIETINIO KARO
NACIONALISTAI EINA 

PIRMYN
Generolo Aranda kariuomenė, 

susidedanti iš „gallegų“ ir „nava- 
rrų“, smarkiai pasistūmėjo prie­
kin ir atsidūrė apie 25 kilometrus 
nuo Castellon de la Plana.

Šioji kariuomenė apsupus labai 
svarbų pozicinį punktą Albocacer. 
užėmė Adzaneta kaimą ir tuo bū­
du, 30 kilometrų pločiu, pasistū­
mėjo fronte 25 kilometrus gilu- 
jaon.

NACIONALISTAMS SEKASI
Revoliucionierių kariuomenė 

Levante fronte tęsia savo žygį 
Lucena del Cid rajone, kur pasi­
stūmėjo dešimtis kilometrų ir už­
ėmė La Foya miestelį, atsidurda- 
m i tuo būdu ant kelio einančio į 
Castellon de la Plana, nuo kurio 
randasi tik 15 kilometrų atstu.

Kita kariuomeėes dalis užėmė 
svarbų strateginį miestą Lucena 
del Cid ir jau randasi 20 kilomet­
rų nuo Castellon de la Plana.

Vokietijoj. — Berlyno kalėjime vienai mote­
riškei, jos žentui ir kitam vyrui, tapo nukirtos 
galvos, už tai, kad abu vyrai, moteriškei padedant, 
nužudė jos vyrą.

KETVIRTADIENĮ — Lenkijoj. — Varšuvos 
laikraščiai pranešė, kad du vokiečių kariški lėktu­
vai skraidė Katovič apylinkėse. Po dviejų valandų 
grįžo Vokietijon.

Norvegijoj. — Noorland provincijoj išsipylė 
Umea ir Vendel upės, apsemadamos plačią apilin- 
kę. Keliai nepervažiu ojami. Nuostoliai siekia mi­
lijoną kronų.

Anglijoj. — Austino lėktuvų fabriko darbinin­
kai užbaigė ėjusius streikus ir pradėjo dirbti.

..čeukoslovakijoj. — Vokietijos vyriausybė prašė 
garantijų lėktuvo skridimui per čekų teritoriją. 
Tame lėktuve važiuos ministeris Goebelis iš Ber­
lyno į Vieną, čekų vyriausybė pranešė savo leidi­
mą.

ŠEŠTADIENĮ — Lenkijoj. — Vyriausybė kon­
fiskavo Didžiosios Vokietijos žemėlapį, kuriame 
buvo įtraukta Vokietijos ribose dalis lenkiškos te­
ritorijos. Vietos pažymėtos vokiškais vardais.

Sovietuose. — Pranešama, kad vidaus tvarkos 
komisaro padėjėjas sulaikytas ir patalpintas ka­
lėjimam Perorganizuojama visa slaptoji Sovietų 
policija.

čkoslovakijoj. — Prieš atidarant Sokol kon­
gresą, penkiosdešimties studentų ir studenčių, sa- 
voprofesorių ir 20 orkestrų lydimi, padarė eise­
ną prieš prezidentą Benešą.

XXXX
Anglijoj. — Crewe mieste, statomas naujas 

aviacijos motorų fabrikas. Fabrikas bus valdžios 
nuosavybė bet diriguos Rolls Roye firma. Bus pa­
baigta laikė šešių mėnesių ir dirbs 4.000 darbinin­
kų. i
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SEKMADIENĮ — Prancūzijoj. — Dienraštis 

,,L’ Epoųui“ praneša, kad sulig šveicarų spaudos 
1.500 Prūsijos evangelistų pastorių nesutiko pri­
siekti ištikimybę Hitleriui. Tarp jų randasi 400 
Berlyno pastorių. j

♦ ♦
Vengrijoj. — CIausenburgo miesto klinikoj gi­

mė kūdikis su trimis rankomis, aštuoniolika pirš- 
, tų ir dviem širdimis. Gydytojai pripažįsta, kad 

kūdikis gali gyventi. ¡

Brazilijoj. — Rio de Janeiro mieste įvykusia­
me automobilių tarptautiniame lenktyniavime lai­
mėjo italas Pinlacuda, antra vieta teko argentinie- 
čiui Arzani. Vienas dalyvis brazilas užvažiavo 
ant žmonių grupees, sužeisdamas 8 pavojingai o 
20 asmenų lengvai.
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CORPUS CHRISTI
t ■

♦<LI ETU VOJ
šį ketvirtadienį išpuola katalikams didelės reikšmės Dievo Kūno 

šventė.

Didelės reikšmės, nes ta diena yra paskirta pagarbinti Jėzij
Kristų švenčiausiame Sakramente. Bet ne tame pati šventės svarba, 
nes jug kiekvienų minutę, ar tai per šv. Mišių aukų, ar: tai per žmo­
nių maldas, yra primenamas ir garbinamas Viešpats Dievas Galybių.

šventės svarba glūdi tame, kad tų dienų švenčiausias Sakramen­
tas garbinamas viešai, didingoj tikinčiųjų eisenoj, plačiose miesto 
gatvėse, ir po atviru dangumi.

ši šventė yra didelės svarbos abejojantiems katalikams, nes 
daug sykių — panašiai kaip šv. Petras — gėdindamiesi viešai pasi­
rodyti Kristaus išpažintojais, laikui bėgant visai atsitolina nuo Bąž- 
nyčios. O matant tūkstančius sielų >— jaunų ir senų; vyrų ir mote­
rų — neišardomose linijose, drųsiai žengiant pirmyn, lig simbolišku 
į Dangų keliu, kiekvienas abejojantis pamato savo klaidų.

Tad apart triumfališko švenčiausiojo Sakramento pagarbinimo, 
Dievo Kūno procesija ar sustiprina tuos, kurie ar tai neturėedami
progos pagilinti savo religinius jausmus, ar tai primiršę tai, kų mo­
kėję, ar tai visai nebuvę susipažinę su Kristaus mokslu, laikėsi ato­
kiau nuo mūs Bažnyčios.

-O •rV'
šiais metais lietuviai procesijoj organizuotai nedalyvaus. Ta­

čiau kiekvieno pareiga, ant kiek darbo sųlygos leidžia, išklausyti 
mišias ir dalyvauti viešame Kristaus pagerbime per Dievo Kūno 
procesijų.

Pasirodykime viešai esu Kristaus išpažintojais. Savo maldose 
prisiminkime visus, kurie mūsų maldų reikalingi, ypatingai tuos lie­
tuvius, kurie svetimus dievus garbina, ir būsime atlikę savo pareigų.

ATEINANČIĄ SAVAITĘ ŠVYTURYS NEIŠEIS

Pranešame savo skaitytojams, kad sekantis ŠVYTURIO nume­
ris išeis Birželio 30 d., nes šį mėnesį išpuola 5 ketvirtadieniai.

PER PUSANTROS SAVAITĖS 
LIETUVOJE BUVO APIE 30 

GAISRŲ
Esant dideliai susrai Lietuvoje 

buvo daug didesnių ar mažesnių 
gaisrų. Daugiausia jų buvo Šiau­
lių apskr. Viename valsčiuje su­
degė net 9 trobesiai ir vienas ma­
žametis. Iš viso per pusantros sa­
vaitės gaisrų Lietuvoje buvo apie 
30.

PRASTAI ATRODO RUGIAI
Dėl gausaus sniego ir silpnų šal­

čių šių žiemą daugumoje Biržų 
apylinkės vietų išgedo rugiai. Da­
bar dėl didelės sausros ir geriau iš 
silaikę rugiai, baigia nykti.

ZARASUOSE JAU PRADEDA­
MAS VASAROJIMO SEZONAS

Sėlių šilely vasarinė jau prade­
da veikti. Taip pat netrukus pra­
dės veikti ir visi kiti pensionai, 
šiemet zarasiečiai tikisi didelio 
vasarotojų antplūdžio, nes pasta­
raisiais porą metų šis kraštas la­
bai išpopuliarėjo ir kasmet vis 
sulaukdavo daugiau svečių. Šie­
met mieste suregistruojami visi 

SKUBIAI REIKALINGA
gerai išauklėta, žinanti daug svetimų kalbų ir mokanti rašyti ma­
šinėle bei stenografijų

SEKRETORĖ
Pasiūlymus laišku siųsti ŠVYTURIO redakcijom

vasarotojams apsigyventi tinka­
mi butai.

PLEČIA LIGONINĘ
Telšių apskr. sasivaldybė mies­

te turi ligoninę. Dabartinės pa­
talpos yra jau ankštos ir nepritai­
kytos higienos reikalavimams. 
Netrukus bus pradėti darbai. Su­
darytas ir planas. Ant dabartinio 
pastato bus pastatytas antras 
aukštas, o prie jo bus primūrytas 
kitas pastatas 3 aukštų. Bus įren­
gta moderniška operacinė, centri­
nis šildymas,'vonios, dušai patogi 
veranda ir kt.

PADEGĖ SENOVIŠKĄ PA­
MINKLĄ

Nuo senų laikų prie pat Žeimių 
kryžkelio stovi labai gražaus sti­
liaus paminklinė koplytėlė apie 20 
m aukščio, 5 m pločio. Jos atvaiz­
dą galima matyti Šiaulių „Auš­
ros“ muziejuje, sukilėlių skyr., 
pavadintą sukilėlių paminklu, šio­
mis dienomis nežinomi piktadariai 
tą paminklą padegė. Visuomenė 
tuo labai pasipiktinusi ir" pagei­

dauja, kad kaltininkai būtų suras­
ti ir tinkamai nubausti. Be to, 
nereikėtų leisti jam žūti, nes sto­
gas sudegė ir sienos liko.

GEROS VASAROTI VIETOS
Molėtai ■— ežerų kraštas. Atsi­

stojęs ant kurios nors aukštesnės 
kalvos, gali pamatyti 3—i ežerus. 
Jų didesni— Siesartės, Durų, La- 
kesos, Kirneilos, Bebrusų ir kiti. 
Aukšti, apaugę pušimis, jų kran­
tai skaidrus ...vanduo, beveik visur 
negilūs pakraščiai ir šių vietų sau­
sas ir kalvotas paviršius daro mi­
nimas apylinkes tinkamomis va­
saroti. Bėgantieji nuo didesnių 
kurortų triukšmo čia gali labai ra­
udose sąlygose praleisti savo ato­
stogas.

PRADĖJO VEIKTI LENTPIÜ 
VĖ

Bukonių bažnytkaimyje neper­
seniai pradėjo veikti Bertulio ir 
Eivos lentpiūvė. Lentpiūvės įstei­
gimu apylinkės ūkininkai paten­
kinti, nes anksčiau reikėjo vežti 
miško medžiagą gana toli — į Jo­
nava ar Šėtą.

GRAŽUS P. VAIČIŪNO PAGER- 
MAS

Rašytojas Petras Vaičiūnas y- 
ra gimęs Piliakalnių km. netoli Pa 
noterių. šventinant Panoterių pr. 
mokyklą, norima ją pavadinti Pet 
ro Vaičiūno vardu ir tuo pagerbti 
iš tos apylinkės kilusį žymųjį ra­

šytoją — poetą.
DIDELI MIŠKO GAISRAI 

LIETUVOJ
Del satisrų ir didelių karščių, ke­

liose urėdijose ir durpynuose kilo 
gaisrai.

JURBARKO URĖDIJOJ IŠDEGĖ 
100 HA JAUNUOLYNO

Jurbarko miškų urėdijoje', Pa- 
šaltonio girininkijoje, kilus miško 
gaisrui, išdegė apie 100 ha jau­
nuolyno t. y. jauno miško, iki 20 
metų amžiaus senumo. Gaisro 
priežastis dar nenustatyta, tačiau 
ji stropiai tiriama.

Miško gesinimas buvo neapsa­
komai sunkus, nes pušynas, sa­
manos ir žolė buvo nepaprastai 
išdžiūvusi. Gesino vietos miškų 
administracija ir gyventojai. Kiek 
šis didžiulis gaisras yra padaręs 
nuostolių, dar tiksliai neapskai­
čiuota.

Jurbarko miškų urėdijoje yra 
du miško gaisrams stebėti bokš­
tai, iš kurių gaisro pradžia ir bu­
vo pastebėta.

GAISRAS ŠAUKĖNŲ MIŠKUOS
Kitas, jau kiek mažesnis miško 

gaisras buvo Šaukėnų urėdijoje, 
kur taip pat išdegė 45 ha miško, 
iš kurio 40 ha brandaus ir 5 ha 
jaunuolyno. Gesinimas ir čia buvo 
nepaprastai sunkus, tačiau grei­
čiau pavyko Užgesinti. Ištisas 
penkias valandas ^niškų adminis­
tracija kovojo su utnies jūra, ku­
ri išdžiūvusiu mišku bėgte bėgo. 
šimtai vietos gyventojų buvo su­
bėgę į nelaimės vietą gesinti 
gaisro.

VOS NESUDEGĖ ALYTAUS 
VASARVIETĖ

š. m. gegužės mėn. 12 d. 15 vai. 
alytiškius nustebino vasarvietės 
rajone pasirodę tiršti balsgani 
dūmai, o po jų staigi ugnis.

Mieste pradėjo- kaukti sirenos 
ir skambinti bažnyčių varpai, o 

tuo tarpu Dailidos ugnis virto di­

deliu miško gaisru ir grėsė apy­
linkės vasarnamiams ir pavėjui 
esančiai Dzūkijos lentpiūvei, ma­
lūnui, medžiagos sandėliui, gele­
žinkelių stoties depo patalpoms ir 
kitiems pastatams.

Po dviejų valandų laiko bend­
roms jėgoms gaisras buvo sustab 
dytas, bet neužgesintas, nes gais­
ras buvo paviršutinis ir po dirvi­
nis, nes kartu degė ir durpinis po­
dirvio sluoksnis. Kolkas nuostoliai 
dar nenustatyti. Gaisro priežastis 
neišaiškinta, bet manoma, jog šio 
gaisro būta padegimas. Gaisras 
palietė apie 3 ha plotą.

Alytaus vasarvietės gyvento­
jai per šį gaisrą pergyveno nema­
žai baimės, kurią didino įvykęs 
■Palangos gaisras.

DIDELIS GAISRAS RADVILIŠ­
KIO DURPYNE

Prie Radviliškio buvo didelis ir 
ilgas gaisras „Eelektros“ b - vei 
išnuomuotuose durpynuose. Dur­
pyno sausų žolių ir samanų nude­
gė apie 60 ha. Nuo tokios ugnies 
jūros buvo susidarę didelio pavo­
jaus miesteliui, tačiau ka­
riuomenės ugniaįgesiai, ilgai ko­
voję su gaisru, jį užgesino. Iš vi­
so į gaisro vietą buvo sutraukta 
apie 300 kariuomenės ugniagesių. 
Kadangi ugnis ėjo tik durpyno pa 
viršiumi, tai nuostoliai nėra dide­
li.

VANDŽIOGALOJ IŠDEGĖ 4 HA 
JAUNO PUŠYNĖLIO

Vandžiogaloj, Kauno apskr. bu­
vo užsidegęs už mokyklos esantis 
pušynėlis. Pastebėję rytą virš pu­
šynėlio iškilusius juodų dūmų de­
besis ir plakančią liepsną, subėgo 
miestelio ir apylinkės gyventojai 
ir gaisrą sustabdė. Ugnis sunai­
kino apie 4 ha jauno pušynėlio. 
Gaisro priežastis aiškinama.

Prie pat Kauno esančiame Kle­
boniškių miško rajone kilus gais­
rui nudegė 15 ha plotas, kuris bu­

Pir nosies Lieluios laidinės Clin piičcs žtnkles.

vo retai apaugęs retomis pušelė­
mis. Nuostoliai nedideli.

Daugumas šių gaisrų kilo dėl 
neatsargaus žmonių elgimosi su 
ugnimi miške.

MIRĖ PROF. P. LEONAS
Kane mirė prof. Petras Leonas, 

ilgus metus vadovavęs universite­
to teisių fakultetui ir advokatų 
tarybai.

A. A. KUNIGAS PETRAS KU­
BILIUS

šio gegužės mėn. 12 d. Kauno 
miesto ligoninėje mirė Kunigas 
Petras Kubilius. Vėlioms gimė 
Kulių parapijoje 1881 m. vasario 
mėn. 23 d. ir ten tą pačią dieną 
krikštytas. Kunigu pašventintas
1904 m. gruodžio mėn. 12 d. Nuo
1905 iki 1914 metų ėjo vikaro pa­
reigas šiose parapijose: Vilkijos, 
Klovainių, Užvenčio, Andriejavo, 
Aluntos, Nauj. Žagarės ir Joniš­
kio. Didžiojo ki.ro metu gyveno 
Rusijoje, Semipalatinske, ir ten 
ėjo pabėgėlių, kapeliono pareigas. 
1921 m. grįžęs į Lietuvą vikaravo 
prie Kauno šš. Trejybės parapijos 
bažnyčios iki 1934 m. Nuo šių me­
tų ėjo pareigas: Šventybrasčio, 
Kulvos, Jalpių ir Pociūnėlių bažn. 
kurato.

LIETUVOS KAIMUOSE NEBUS 
ŠIAUDINIŲ STOGŲ

Šiuo metu galutinai perredaguo­
jamas kaimų statybos įstatymo 
projektas, kurį netrukus perduos 
ministerių tarybai. Projektą nu­
matoma apsvarstyti ir priimti 
seimo rudens sesijoj.

Įdoiausias projekto nuostatas 
yra be abejo griežtas uždraudi­
mas dengti kaimų trobesių stogus 
šiaudais. Kaimo trobesiai turėsią 
būti dengiami čerpėm, skarda ir 
pan.
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IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Buenos Aires Lietuviai

pu gauna pinigų ginklams pirkti.' 
Juos per eitynes neš pirkusių kuo­
pų atstovai, kurie Kongresui bai-

NEPAPRASTAS PRANEŠIMAS

Liepos mėnesio 10 dienų, sekmadienį įvyks Išeivių Dienos minė­
jimas. šios šventės pasisekimas, galima sakyti kad jau garantuo­
tas, nesu programą paruoš pp. V. Rymaviius ir Z. Juknevičius, ži­

giantis iškilmingai įteiks juos ka­
riuomenei.

kad rinkęs pinigus lietuvių na­
mams Tilžėje, pastatyti. Tokios 
žinios nepasitvirtino. Jis buvo kal-

nomi lietuvių tarpe, pirmas kaipo prityręs dirigentas, o antras, kaipo
gabus režisierius.

Vaidintojų būrelis parodys sa­
vo puikų pasiruošimą, suvaidin­
damas nepaprastai juokingą ko­
mediją, o šv. Cecilijos choras, tos 
pačios šventės proga, vėl parodys 
savo balsų susidainavimą ir dis­
cipliną.

Kitame numeryje paskelbsime 
visą šventės eigos tvarką, nors 
jau ir dabar galime pranešti, mi­
nėtų artistų painformuoti, kad 
popietis tęsis ligi dešimtos valan­
dos vakaro, kad griež orkestras 
„Kanklės“, kad bus įdomi progra­

ma, kad vaidins geriausi Vaidin­
tojų Būrelio artistai; kad dainuos 
vienintelis Buenos Airese lietuviš­
kas choras ir geriausi kolonijos 
solistai; kad bus daug svečių; 
kad bus nepaprastai linksma ir 
smagu; ir taip toliau, ir taip to­
liau.

Kaip jau minėjome, Išeivių 
Dieną minėsime Liepos mėn. 10 
dieną, sekmadienį, Jose Verdi sa­
lėje, Av. Almirante Brown 736, 
Buenos Aires.

Iš VIZŲ ŠTAMPŲ IŠBRAUKĖ 
ŽODĮ „LENKIJA“

Lietuvoj išduodamuose užsienio 
pasuose ir Lietuvos atstovybėse ir 
konsulatuose užsienyje pasus vi­
zuojant buvo įrašoma, kad pasas 
tinka keliauti visur, išskyrus Len­
kiją ir Ispaniją. Dabar žodis „Len 
kija“ išbraukiamas.

PAMALDŲ NEBUS

APIE RAŠYTOJO VYDŪNO 
PAGEIDIMĄ

Pranešama, kad paleisdamos iš 
kalėjimo garbingąjį Vydūną vo­
kiečių įstaigos atsižvelgė į rašyto­
jo amžių, sveikatą ir jo humaniš­
ką veiklą. Kaip girdėti, paleidimui 
kitų tarpe, daug prisidėjo ir Vo­
kietijos pasiuntinys Kaune Dr. 
Zehlinas.

Buvo pasklidusios žinios, esą, 
Dr. Vydūnas buvęs suimtas už tai

tinamas tik dėl prasilenkimų su 
Vokietijos valiutos įstatymais. 
Tiesa, niekam nekyla abejonės, 
kad Dr. Vydūnas jokio piktos va­
lios veiksmo valiutos, kaip ir ki­
tose srityse, padaryti negalėjo. 
Būdamas užimtas grynu dvasiniu 
gyvenimu, rašytojas galėjo, kaip 
manoma, su esančiais įstatymais 
prasilenkti kaip nors netyčiomis.

šiaip ar taip, visi lietuviai džiau 
giasi, kad vienas iš Lietuvos rašy­
tojų šulų vėl yra laisvas Tilžėje, 
ir galės dar ilgai ir vaisingai lie­
tuvių rašytam žodžiui tarnauti.

Tsb.

PASKIAUSIOS ŽINIOS Iš

LIETUVOS

— Gegužės 25 d. sveikatą pa­
taisęs į Kauną sugrįžo ilgametis 
Lietuvos ministeris pirmininkas 
ir finansų ministeris, dabar že-

mės ūkio ministeris, Juozas Tū­
belis. Jis Kauno stotyje buvo la­
bai iškilmingai sutiktas.

— Argentinos nepriklausomy­
bės šventės proga Argentinos ir 
Lietuvos Prezidentai . pasikeitė 
sveikinimo telegramomis.

— Gegužės 26 di. iš Varšuvos 
į Kauną sugrįžo delegacija, kuri 
ten vedė derybas dėl tiesioginio 
keleivių geležinkeliais susisieki­
mo tarp Lietuvos ir Lenkijos. Su­
tartis buvo sudaryta. Ji bus rati­
fikuota birželio gale. Prekinių 
traukinių susisiekimas prasidės 
tada tarp Lietuvos ir Lenkijos, 
kai bus sudaryta prekybos sutar­
tis.

šį sekmadienį ir ligi naujo pra­
nešimo per ŠVYTURĮ, lietuviams 
atskirų pamaldų nebus.

IŠVAŽIAVO KUN.
J. JONILION1S

Pereita sąvaitę išvažiavo kun. J. Ja- 
■ilinis. Sekančiame numeryje parašisi- 
me plačiau.

SVARBU VISIEMS
Primename gerbiamiems skai­

tytojams, kad kurie dar neatsily­
gino už antrą pusmetį, kaip galint 
anksčiau tai padarytų.

IŠEIVIŲ DIENA PER RADIO
Jaunimo draugijos valdyba da­

ro žygius gauti radio valandą, ku- 
Dienos proga. Sekite ŠVYTURĮ, 
ri būtų transliuojama Išeivių 
Bus pranešta.

Šeštadienyje 18 Diena Birže 
lio 1938 m. Ukraini čiu 

Salione
Gv. Montevideo 1088 Berise. Rivngiamas

Kurį ruošia Savišalpos ir Kultūros Draugija „Mindaugas“. Tai progai 
Draugijos Vaidintojų Būrelis ruošia pritaikintą programą: 4-rių aktų 
dramą „ŽMOGŽUDŽIO DUKTĖ“. Dalyvaus sekanti Vaidintojų Būrelio 

nariai, veikale

ŽHOGŽUlilO DUKTĖ
Steponas Karužas ūkininkas.............. p. V. STUNDŽIA
Julija jo žmona......................................p - nia O. STUNDŽIENĖ
Marytė, jų auklėtinė našlaitė..............p - nia E. PRŪSIENĖ
Stasys Beržinskas, gydytojas............ p. Pr. STROLIA
Edmundas, senas raišas dvarponis.... p. K. ADAMONIS 
Zigmas, profesorius, Marytės tėv as.. p. J. MAŽUIKA 
Zelma, Stasio tarnaitė, italė................p - lė BRAZDŽIŪNAITĖ

Lietuvoje
JAUNIMO DOVANA KARIUO­

MENEI
Vien Gižų parapijos katal. jau­

nimas surinko pinigų net trims 
šautuvams nupirkti. Vieną vieto-

Režisuoja — p-nia E. PRŪSIENĖ. Sufleruoja — p-nia V. JAKUBKIENĖ.
Pradžia lygiai 9 vai. Pasibaigus vaidinimui tęsis šokiai iki ankstyvo ryto, 
šokiams grieš geriausias Berisso orkestras. Įėjimas vyrams vienas pezas, 
moterims 50 centavų. Maloniai kviečia visą rimtąją visuomenę atsilankyti

pagerbti savo MOTINAS ir kultūringai praleisti laiką 
,Mindaugo“ Dr-jos Valdyba.

j e įteiks o du Kaune per pavasa­
rininkų kongresą.

Kongreso štabas ir iš kitų kuo-

K. Anglis.

(5)

Labai toli. Begrįždamas net buvau Į 
—Toli, jūs vyručiai nerasite.

paklydęs. Prisiėjo kreiptis pas po­
licininką. Parodžiau jam emigra­
cijos namų kortelę. Jis greitai su­
prato ko man stoka. Prie savęs ma 
ne truputį palaikė paėmęs už ran­
kos, kolei prisiartino tram vi jus. 
Paskui jį sulaikęs ką tai konduk­
toriui pasakė ir liepė man lipti vi­
dun. Sumokėjau dešimtį centų. Ir 
tik jau visai netoli emigracijos 
namų, konduktorius sulaikė tram- 
vijų ir rodydamas man emigraci­
jos namus liepė išlipti, žinote, vy­
ručiai, man patinka; geri žmonės. 
Greitai tave supranta ir kelią pa­
rodo.

KOSTAS
— Tu ryt ten važiuodamas ir 

mūsų nepalik!— purašėsi Kostas
— Gerai. Trijuose vis bus sma­

giau. Daugiau nepaklysiu, nes ži­
nau tramvijaus numerį koks į ten 
eina ir koks grįžta.

Sekančios dienos ankstų rytą 
visi trys jau buvo prie skerdyklos 
vartų. Tą dieną, mažai ką ėmė 
darban ir jie, nieko nelaimėję ap­
leido ėmimo darban vietą. Pana­
ši laimė buvo ir kitas dienas iš ei­
lės. Tik sekančią savaitę pavyko į- 
eiti skerdyklon Begalviui ir jo 
draugui. Kostas liko vienas ir be 
cento kišenėje

Neturėjo už ką nei tramvijum 
kur nors nuvažiuoti. Kostas nuo­
širdžiai graudenosi čion atvykęs 
ir jautėsi visai nelaimingu.

Tuo tarpu, emigracijos namų 
darbo biure ėjo darbininkų regis­
tracija prie įvairių geležinkelio 
darbų ir kukurūzų laužimo. Emi­
grantai įdomavosi ir vienais ir ki­
tais darbais.

Prie geležinkelio dirbantiems 
buvo mokama trys pezai ir penkios 
dešimtys centų į dieną ir prie ku- 
kukurūzų laužimo šešiosdešimtys 
centų nuo maišo, žmonės, neturė­
dami kur digti vieni registravo­
si prie geležinkelio darbų, kiti prie 
kukurūzų laužimo.

Kostas, po įvairių galvojimų ir 
galvosūkių nutarė pamėginti dirb­
ti prie kukurūzų laužimo. Sekan­
čią dieną turėjo vykti į laukus.

Anksti rytą, betvarkydamas sa­
vo negausų bagažą staiga pastebė­

— Draugijos Užsienio Lietu­
viams Remti Valdybos pirminin­
kas adv. R. Skipitis birželio mėne­
sį išvažiuos į Pietų Ameriką susi­
pažinti su tenykščių lietuvių kolo­
nijų kultūriniu ir ■ekonominiu gy­
venimu.

— Užsienių lietuviai naudotis 
susisiekimo lengvatomis Lietu- 
uvoje liudymus gaus Lietuvos Pa­
siuntinybėse ir Konsulatuose ir 
Lietuvos sienos pereiti punktuose.

— Gegužės 28 - 30 d. Kaune 
viešėjo ir koncertavo 173 Latvijos 
puskarininkių choro su orkestru 
ekskursija. Lietuvoje jie buvo gra 
žiai priimti.

— Gegužės 28 d. Rygoje įvyko 
net dvejos krepšinio rungtynės 
buvo tarpvalstybinės moterų 
rungtynės Lietuva — Latvija, 
laimėjo Lietuva 15:5 (13:2) ir 
Lietuvos krepšinio meisteris 
CJSO su Latvijos krepšinio meis­
teriu „Latvijas Jaunatne“. Laimė 
jo lietuviai 37:18 (17:6) ir tuo 
Lietuvai pelnė Pabaltijo krepši­
nio meisterio vardą ir Pabaltijo 
krepšinio taurę.

— Į Lietuvą vis daugiau ir dau 
giau jau atvyksta užsienių lietu­
vių. Visus Lietuva labai širdingai 
sutinka. Gegužės 28 d. į Kauną 
atvyko apie 100 Dariaus ir Girė­
no posto Amerikos legijonierių, 
kurie buvo itin iškilmingai pasi­
tikti.

*•♦♦********************<************•

jo Begalvį.
— Kur tu rengiesi Kostai? — 

paklausė įdomaudamasis.
— Vykstu į laukus kukurūzų 

laužti.. O tu gavęs darbą ko čia 
trankaisi ?

— Aš jau atsidirbau. Vyksiu 
dabar sykiu su tavim j laukus.

— Ar užsirašei?
I — Taip, tik ką. Taip pat užsira­

šė ir dar vienas.
— Na, o ko gi skerdykloj nedir­

bai?
— Lai ten gyvuliai dirba, o ne 

žmonės. Vėliau tau papasakosiu. 
Dabar turiu rengtis paskubomis, 
nes jau nebėra laiko.

Išgėrę matės ir gavę iš emi­
gracijos sauso maisto kelionei, 
apie vienuoliktą valandą jau vi­
si sėdėjo traukiny.

Na, kaip tau sekėsi skerdyklo­
je? — Pasijudinus trakiniui pasi- 
įdomavo Kostas.

— Taip, dabar galiu papasako­
ti. Priėmus darban, pirmučiausiai 
patikrino sveikatos stovį. Sure­
gistravo ir išskirstė į įvairius ten 
esančius skyrius Man pakliuvo 
iki pusės dienos nešioti ant pečių 
po pusę jaučio, o po piet, krauti 
laivan sausus kailius.

Visą laiką stovėdamas užpaka­
ly, darbdavys rėkdamas ragino 
„greičiau sukis“, greičiau nešk“. 
Visą dieną tik „greičiau“ ir „sku­
bink“. Tikėsi ar ne, per tą dieną 
man oda nuo sprando vietomis vi­
sai nusmuko, vietomis sutino. Vi­
są naktelę iš skausmo negalėjau 
nei užmigti, nei lovoje pasijudinti. 
Su žmonėmis ten apsieinama biau- 
riau, kaip su gyvuliais. Aš ten 
daugiau nei kojos nekelsiu.

(Bus daugiau)
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Hi ! liLn-6 I hioiBj DBS visi prie ginklų
(Kariuomenės ir visuomenės šventei praėjus)

ra- stetifHasi pakelti aukštyn, iš­
plėtodama vispusiškai ir tvarkin­
gai ‘jo. prigimtąsias jėgas, kad 
žmogus galėtų naudotis tiesos, 
gėrio, grožio ir doros turtais.

dėkingas krikščioniškai kultūrai, 
Katalikų Bažnyčiai. Ir jei jis 
(žmogus) nenori žūti, turi nenie­
kinti savo tikrosios motinos —■ 
krikščioniškos kultūros ir katali-

Daug būna įspūdingų švenčių 
laisvoje Lietuvoje. Dabar jos vi­
sos praeina su didžiausiu visuome 
nės susidomėjimu ir dalyvavimu 
jose, tačiau Įspūdingiausia buvo 
kariuomenės ir visuomenės šventė 
Kaune gegužės.15 d. Apie jos 
smulkmenas kalbėti čia per maža 
vietos, taučiau pakalbėti iš esmės 
apie tą nuotaiką visuomenėje, ku­
ri šioje šventėje pasireiškė ir ku­
ri dar dabar reiškiasi Lietuvoje, 
gali būti kiekvienam lietuviui kur 
jis begyventų.

Augąs lietuvių patriotizmas y- 
pač gražiai ir įspūdingai buvo pa­
reikštas kariuomenės ir visuome­
nės šventėje, kuri vyko Kaune ir 
provincijos miestuose bei mieste­
liuose gegužės 15 d.

Kas matė švenutės išvakarių 
iškilmes Karo muziejaus sodely­
je, dalyvaujant kariuomenės da­
lims, studentijai, moksleivijai ir 
keliom dešimtim tūkstančių vi­
suomenės, tas negalėjo nesidžiaug 
ti. Ypač įspūdingas buvo prie Ne­
žinomojo Kareivio kapo dalyvau­
jančių kariuomenės dalinių žu­
vusių karių ir šaulių už Lietuvos 
nepriklausomybę iššaukimas ir iš­
kilmingas prie Nežinomojo Karei­
vio kapo žemių, atneštų iš žymiau­
sių kovų vietų barstymas. Pav. 
Giedraičių, kur buvo prieš 18 me­
tų sulaikytas lenkų veržimasis į 
Lietuvą aktas baigiamas žodžiais: 
„beriame iš Giedraičių-kovų vie­
tų žemes sauja ant Nežinomojo 
Kareivio kapo, o per jį ir ant vi­
sų dėl mūsų laisvės kritusių, kad 
jiems lengviau būtų gulėti tos že­
mės apdengtiems, kurią jie savo 
krauju aplaistė“... Ir iš tikrųjų, 
kada matai tokių iškilmių metu 
ašarojančią motiną, kurios sūnus 
dar vos prieš 18 m. krito prie 
Giedraičių, Širvintų a r prie Rad­
viliškio, kai jų žuvimo vietos, ir 
toji žemė virsta relikvija, prasi­
veria ir visai tautai, ir kiekvie­
nam lietuviui naujas, prasminges­
nis kovos ir ryžtingumo gyveni­
mas. Kiekvienas lietuvis praregi 
savo pareigą, susitiprina dvasioje 
garbės pajautimas daro jį aktin­
gą ryžtingai kovai už savo laisvę 
ir žemę. Stovint tokioje tautos ma 
nifestacijoje nejučiom prisimeni 
lietuvių poeto žodžius:

„brangesnė už auksą juodos 
žemės sauja, nes kiekvienoj 
dulkėj čia tu pats esi“...

Ypatingai didelio įspūdžio ir daug 
kar džiaugsmo ašaras išspaudė 
pačios šventės iškilmės, vykusios 
gegužės 15 d. prie Nežinomojo

lių, studentų, apie 12.000 darbi­
ninkijos, keli tūkstančiai mokslei­
vijos ir kit„ iš viso apie 25.000 
žmonių. Kas įdomiausia joje da­
lyvavo iš įvairių Lietuvos vietų 
suvažiavę apie 400 ūkininkų. Ir 
jie visi atvyko į šventę ne tuščio­
mis rankomis, bet atnešė po šau- 

. tuvą, daug kulkosvaidžių ir daug 
kitokių dovanų kariuomenei ir 
šaulių Sąjungai.

„Kai tėvynei pavojus — mes vi­
si prie ginklų", „Ne tik jėgas, bet 
ir sutaupąs tėvynei“. Mes jau visi 
žinome savo pareigas t ėvynei". 
„Kiekviena pirkia ir kalnelis — 
Lietuvos tvirtovė“ ir daug kitokių 
šūkių marguliavo plakatuose, ku­
rie buvo nešami 2 vai. nusitęsusio­
je pro Karo Muziejų ir Nežinomo­
jo Kareivio Kapą, Laisvės Alėja, 
kitomis gatvėmis ir net pro„mo- 
zurstvos“ (Lenkijos) pasiuntiny­
bę.

Tai buvo pirmoji tautos šventė 
neprašytų diplomatinių svečių iš 
Lenkijos aukivaizdoje. Gali būti, 
ji dėl to susilaukė tokio pasiseki­
mo ir paliko neišdildomų įspū­
džių visiems, kurie joje dalyvavo 
ir kurie ją matė, tai pilna žodžio 
prasme tautos dvasinio apsigink­
lavimo šventė.

Juk iš tikrųjų, — kas ne kas,

tik jau ne Lietuva dabar ginkluo­
jasi kam nors grasindama. Ji 
ginkluojasi, geriau pasakius,' pati 
visuomenė ir užjūrių broliai gink­
luoja Lietuvos kariuomenę ir šau­
lių Sąjungą, kad ji galėtų ginti i- 
ki paskutiniųjų jėgų savo laisvę, 
savo garbę ir savo žemę, kuri nuo 
amžių yra sumišusi su lietuvių 
kraujo ir kaulų dulkėm.

Lietuva, turėdama tokią kar­
žygišką praeitį, tiek daug legendų 
apie savo didvyrius, apie kiekvie­
ną piliakalnį iš kurių buvo ginama 
tautos garbė ir gimtoji žemė, ryž­
tasi garbingam gyvenimui, savo 
teises ginti savo rankomis, kar­
žygių parodytais pavyzdžiais. 
Tam tikslui ji budi. Budi jos ka­
riuomenė, šaulių Sąjunga, budi 
visa visuomenė ir visi lietuviai. 
Nė vienos valstybės nebuvo ir ne­
bus pasaulyje, kurios tauta ir ats­
kiri žmonės būtų savo kariuome­
nei padovanoję visus iki vieno šau 
tuvus, su linkėjimais ir įrašais, 
šitą darbą pasiėmė lietuviai. Ne­
praeis keli metai, ir Lietuvos ka­
riuomenė bus ginkluota ir didžiuo- 
sis vardiniais brolių padovanotais, 
šautuvais, kulkosvaidžiais, gal būt 
ir baterijomis. Tokia yra šių die­
nų lietuvių tautos valia ir nauja 
pareiga. Tsb..

liykšluko Lažybos su Ereliu

Ūkininkas išvalo daržą ar lau­
kus nuo piktžolių, sėja gerus grū­
dus ir gauna gražų derlių, užtat 
laikomas pavyzdingu ūkininku. 
Panašiai ir žmogus, kuris išravi 
visas piktybes ir ydas savy ir 
stengiasi energišką valia pasėti 
pareigingumo, artimo meilės, tie­
sos, gėrio, grožio sėklas, vadinasi 
kultūringu žmogumi.

Jei mes turime mokslą, mokyk­
las, šaunų meną, seniausius anų 
laikų vertingus veikalus, aukštą 
dorovę, tai turime būti dėkingi 
katalikų Bažnyčiai. Jei mes esa­
me kultūringi, apsišvietę, išpru­
sinti, turime būti taip pat dėkin­
gi katalikų Bažnyčiai.

Bet kai kas nenori to matyti. 
Aš manau, jums yra žinomos 
nykštuko su ereliu laižybos.

„Eikime laižybų, kuris mudvie­
jų aukščiau iškilsime“, — tarė 
kartą nykštukas ereliui. Erelis 
tuojau išskėtė savo galingus spar­
nus ir ėmė kilti. Tuo tarpu gudru­
sis nykštukas nutūpė jam ant nu­
garos ir kai erelis, majestotingai 
pakilęs į mėlynąsias padanges, 
sustojo, atsikvėpti nykštukas tuo­
jau pakilo nuo erelio nugaros ir 
pasikėlęs kiek aukščiau, sušuko: 
„Štai, aš esu aukščiau už tave“! 
Kiekvienam aišku, kad nykštukas 
be erelio niekuomet nebūtų paki­
lęs į tokias aukštybes.

Šių dienų gyvenimas yra gero­
kai patobulėjęs, pasiekęs aukštą 
laipsnį. Tačiau už tai jis turi būti.

kų Bažnyčios.— Kartą aš mačiau 
jauną čigoniuką, tildantį prie šu­
linio savo troškulį. Jis gėrė iš ki­
biro vandenį, ir, kai jau pakanka­
mai atsigėrė, apsidairė aplinkui, 
ar niekas jo nemato. Nepastebė­
jęs arti žmonių, jis tris kartus 
spiovė į šulinį ir nuėjo savo ke­
liu. Tai jauno čigoniuko dėkingu­
mas. Bet argi nepanašiai elgiasi 
ir moderniškasis žmogus, niekin­
damas religinę, cultura kataliku 
Bažnyi židžiu viską, kas yra kilnu, 
didinga ?

Bet šiais laikais tokių čigoniu­
kų mažėja. Pavyzdžiui, Prancūzi­
joj inteligentų tarpe jaučimas 
didelis religinis atgimimas. Pran­
cūzijoj yra 45.000 diplomuotų in­
žinierių, iš ku rių 30.000 priklau­
so katalikų inžinierių draugijai. 
Tie inžinieriai uoliai klauso šv. 
mišių, pamokslų, padeda varg­
šams, katalikiškoms jaunimo ir 
darbininkų organizacijoms, daž­
nai eina prie šv. sakramentų, šie­
met 20.000 inžinierių pirmą die­
ną Velykų priėmė šv. Komuniją.

Tai gyvi Bažnyčios nariai. Nuo 
tokių Bažnyčios narių priklauso 
skaidri jos ateitis, žmonijos atei­
tis Dievo ir mūsų rankose. Jei bus 
darbas dirbamas sutartinai su 
Dievu, tai atsiras naujas gyveni­
mas: Jį turi sukurti!.. Kas? Mes 
katalikai!

(„M L“) .

Kareivio kapo.
Nuostabiai graži ir saulėta die­

na sutraukė dešimtis tūkstančių 
kauniškių, nekalbant apie tai, kad 
šiose manifestacijose dalyvavo 
organizuotos visuomenės — šau-

Šiandien mes dažnai sutinkame 
kartojant žodžius: Bažnyčia, kul­
tūra ... Kai kas pasako, kad Baž­
nyčia su kultūra nieko bendro ne­
turi, kąikas net stengiasi nusta­
tyti priešingumus tarp Baž­
nyčios ir kultūros.

Kas tai yra Bažnyčia? tai yra 
Kristaus įsteigta organizacija, 
kurios tikslas vesti žmones į tik­
rąją laimę, į amžinybę. Tai nėra 
mūro, ar medžio namai, bet Baž­
nyčia yra gyvas organizmas. Mes 
katalikų bažnyčią galėtumėm įsi­
vaizduoti šit kaip: sudėkime į vie­
ną vietą šv. Raštą, Bažnyčios ra­
šytojų veikalus, Kristaus mokslą, 
Dievo malones, Sakramentus, Sak 
ramentalijas, popiežius, vyskupus 
ra pakrikštyti — tai sudaro Ka­
talikų Bažnyčią. Katalikų Bažny­
čia susideda iš kūno ir sielos. Baž­
nyčios kūną sudaro jos išorinis 
kunigus ir visus žmones, kurie y-

Dr. MYKOLAS (HEIFETZ
Daktaras chirurgas

Moterų, Vaikų ir Vidaus Ligos
Apžiūrėjimas 3 pezai

Caseros 828 I aukšt. dep. 1
Prima nuo 15 ligi 18 valandos

. ......................................................................................i...........niiiiiiiiun|

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti­

kos užgrūdinto meisterio

Igno Padvalskio
—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 

Prašome įsidėmėti u nepamiršti:
Calle OLAVARR1A 882 

--Boca--------
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pasireiškimas: žmonės, maldos 
namai, parapijos, vyskupijos, žo­
džiu jos organizuotumas. Bažny­
čios sielą sudaro Kristaus moks­
las, Dievo malonės.

Katalikų Bažnyčia nėra pripuo­
lamas dalykas, ji yra įsteigta sau­
goti, platinti visame pasauly Kris­
taus mokslą. Bažnyčia yra gra­
žiausias dalykas pasauly, nes ji 
padaro žmogų tokį, kokiu nori ma­
tyti Kristus. Jos buvimas plaukia 
iš žmogaus prigimties reikalavi­
mų, užtat Bažnyčia moka gražiau­
siai patenkinti visus žmogaus sie­
los troškimus.

Kas tai yra kultūra? žodis kul­
tūra yra kilęs iš lotynų, žodžio ko- 
lere, kuris reiškia apdirbinėti, tai­
syti, tobulinti, auklėti, pav. dirb­
ti žemę, taisyti dirvą, tobulinti 
žmogų.

Kultūra tai reiškia išauklėti pa­
tobulinti žmogų ir žmonių visuo­
menę medžiagišku ir dvasiniu at­
žvilgiu. žmogų, jo prigimtį kultu-

PLAUČIŲ LIGOS
Peržiūrėjimas ir peršvietimas 

spinduliais 5 pezai.
PASEKMINGAS GYDYMAS 

ĮSISENĖJUSIO BRONKITO ir 
DUSULIO - KOSULYS - KA­
TARAS - NUGAROS SKAUS­
MAI - TANKŪS PERSIŠALDY­
MAI - NUSILPNĖJIMAS------

Dr. M. POGORELSKY
Buvęs specialistas Muñiz 

ligoninėje.
Estados Unidos 702, Bs. As.

Priima nuo 9 ligi 11 ir nuo 
17 ligi 20 vai. šventadieniais, 
išskyrus sekmadienius, nuo 9 Ii-

ARGENTINO J
— Mendozos Parlamento šiųtinoje bus švenčiama „Vėliavos

metų sesijas iškilmingai atidarė 
gubernatorius Dr. Corominas Se­
gura, pasakydamas plačią kalbą.

.—Buenos Aires Prov. vyriau­
sybė tyrinėja darbininkų pragy­
venimą, tikslu pagerinti jų būvį*. 
Praeitą savaitę, speciali komisija 
apklausinėje Beri’sso gyventojus.

— Tūkstantis penki šimtai mok 
sleivių aplankė Argentinos karluo 
menės pirmąją Diviziją.

— šių metų Argentinos bulvių 
produkcija pasiekė 952.000 tonų, 
iš kurių 807.000 skirta pardavi­
mui.

— Armėnijos arkivyskupas, 
viešįs Argentinoje, apsilankė pas 
Argentinos prezidentą, Dr. Ortiz.

— Šio mėn. 20 d. visoje Argen-

Diena“.
— Geresniam patarnavimui, 

Pašto Direkcija, įsteigė Buenos 
Aires mieste aštuonis naujus sky­
rius ir devynioliką agencijų.

— Kordobos provincijos banko 
direkcija liko atstatydinta ir pa­
skirti nauji direktoriai. Nepaaiš­
kinta kodėl taip padaryta.

— Šio mėn. 19 d. atvyksta len­
kų komisija, kuri tarsis su Argen­
tina del komercinio prekiavimo 
tarp Argentinos ir Lenkijos.

— Policija pereitą antradienį, 
miesto centre rado negyvą žmogų. 
Paaiškėjo, kad buvęs be darbo ir 
mirė iš bado.

— Corrientes provincijoj, Ste­
buklingajai Itati šv. Panelei sta­
toma nauja bažnyčia, kurios auk­
ščiausias bokštas turės 75 m. auk- 
ščiou. Kainuos 2.000.000 pezų.
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LIETUVON IR IŠ LIETUVOS

> Laivokartės į Lietuvą 3 klase $ 328
Atsikvietimui iš Lietuvos $ »25

Pigi aus íoímÍí) kainomis parduoda laivakortes

Compañía Marítima Belga
(LLOYD ROYAL S. A.)

L. N. Alern 491 . U. T. 31 - Retiro - 5274 ir 5275

3
3

BUENOS AIRES
Laivai išvyksta kas 15 dienų.

Dideū patogumai 3-j« klasėje.
Susisiekimas traukiniais su visais Europos miestais.
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Motina Kryžkelėje
Čikagos dantų gydytojo H. Co- 

lano šeimą ištiko reta nelaimė, 
kuri Amerikos spaudoje ir visuo­
menėje sukėlė sensaciją. Dvide­
šimt penki žymiausi Čikagos akių 
gydytojai, apžiūrėję jų vienintelę 
penkių savaičių dukrelę Eleną Ju- 
ditę, pareiškė vieną ir tą pačią 
baisią uomonę, kad Coleno kū­
dikiui esančios tik dvi išeitys: ar­
ba reikia jai pašalinti abi akių 
lėlytes, kurias apniko piktasis vė­
žys, arba leisti kūdikiui iš lėto 
mirti...

Sunkų ir šiurpų sprendimą ne­
laimingajam tėvui reikėjo pasi­
rinkti: atimti vaikui akis, ar gy­
vybę?

Gydytojai iš savo pusės taip pat 
nenorėjo šiuo klausimu tarti savo 
nuomonės. Jie be tėvų sutikimo 
neturėjo teisės tokio amžiaus kū­
dikiui daryti operacijos, ypač to­
kiu atveju, kad visi medicinos 
duomenys rodė, kad po operacijos 
vaikas liks neregįs visam gyve­
nimui. Tuo tarpu tėvams sprendi­
mą reikėjo pasirinkti neatidėlio­
jant: buvo aišku, kad piktoji liga 
persimes iš akių į smegenis, ir ta­
da bet koks medicinos mokslas 
bus bejėgis, kadangi tėvas, palauž 
tas baisiosios nelaimės, nesiryžo 
nieko gydytojams atsakyti, jie 
kreipėsi į mažosios pacientės mo­
tiną. Colanienė pradėjo tartis su 
savo tėvu Dr. Hershmanu, kuris 
taip pat buvo akių gydytojas. Tai 
buvo šiurpi nelaimingosios moti­
nos kova. Pagaliau ji tvirtai nuta­
rė neleisti mažajai dukrelei dary­
ti akių operacijos ir visą dukters 
likimą pavesti Visagalio valiai...

Pradžioje Colanų šeimos trage­
dija buvo garsi tik medicinos ats­
tovų tarpe ir šios rūšies spaudoje 
bet netrukus apie šį sunkų moti­
nos sprendimą ir apie visą įvykį 
ėmė rašyti visa New Yorko spau­
da, skirdama Colanų šeimos ir jų 
penkių savaičių dukrelės tragedi­
jai sieksninius straipsnius, žinia, 
kad motina, būdama dviejų ne­
laimių kruyžkelėje, pasirinko kū- 
laimįų kryžkelėje, pasirinko kū- 
nuomonių ir komentarų. Į šį klau­
simą įsikišo įvairios moterų orga- 

dimą. Visas mažosios Juditos Ele­
nos Colanaitės įvykis netrukus 
virto tipiška amerikiečių sensaci­
ja.

Čikagos ligoninėje, kurioje gu­
lėjo mažoji pacientė, nuolat buvo 
apsupta smalsios minios ir būrio 
laikraštininkų. Kartais atsitikda­
vo taip, kad nelaimingoji motina, 
norėdama aplankyti sergančią 
dukrelę, turėjo bruktis pro minią, 
kuri nesigailėjo jai neigiamų rep­
likų. Visuomenės nuomonė suski­
lo į dvi dalis: mažesnioji dalis pa­
laikė motinos sprendimą, tvirtin­
dama, kad motina neturinti teisės 
atimti savo vaikui akių, vieninte­
lė išeitis buvusi josios likimą pa­
likti Apvaizdai.

Antroji dalis turi žymiai dau­
giau šalininkų, teigė, kad vis dėl­
to gyvybė žmogui yra brangiausia 
kad pasaulyje yra tūkstančiai ak­
lųjų, kurie tačiau gali ir sugeba 
naudotis ir gėrėtis gyvenimu, 
šios nuomonės šalininkai tvirtino 
kad, išgelbėjus vaikui gyvybę, su 
mūsų dienų medicinos pagalba 
bus galima bandyti jai ir akis grą­
žinti...

Garsusis Amerikos rentgenolo­
gas Dr. Cassius Rogersas pareiš­
kė, kad, jei dabar tėvai sutiks mer 
gaitę operuoti ir tuo būdu išgel­
bės ją nuo tikros mirties, jis vė­
liau bandysiąs rentgeno spindu­
liais grąžinti jai regėjimą, nors ir 
prieš, kiti už tokį motinos spren- 
labai maža yra vilties, kad tai 
jam pavyksią. Tūkstančiui laiškų, 
peticijų gavo ligoninės vadovybė; 
buvo raginama, neatsižvelgus į 
motinos sprendimą, nevilkinant 
daryti kūdikiui operaciją. Tuo 
klausimu nelaimingieji tėvai ga­
vo garsiosios Amerikos akių s-gos 
pirmininkės Elenos Keller laišką, 
kuri, būdama akla, sugebėjo ne 
tik regėjimo pojūtį pakeisti liku­
siais turimais žmogaus pojūčiais, 
bet dėl nepaprastai stiprios valios 
ir pasiryžimo — baigti aukštąjį 
mokslą, įsigyti daktaro laipsnį ir 
paskirti visą savo likusio gyveni­
mo dalį — akliesiems.

Elena Keller savo laiške taip

Lietuviai labai myli miškus. Ta meilė kyla iš žilosios praeities 
senovės lietuvių religinio gamtos kulto. Svetimtaučiai, būdami 
pavergę Lietuvą, daug Lietuvos miškų išnaikino. Atstačius nepr- 
klausomos Lietuvos valstybę, lietuviai pradėjo rūpintis savo miš­
kų želdinimu, ypač tuo dalyku gyviai rūpinasi paskutiniu metu. 
Pavasari organizacijos, mokyklos ir paskiri žmonės sodina me­
delius. Šiame atvaizde matome medelius sodinant Kauno valsty 
bės . Aušros“ mergaičių gimnazijos mokines.

nizacijos, žymūs visuomenės vei­
kėjai, viešai pasisakydami vieni

Įėjus į kambarį kur gulėjo Lio- 
dzė, Antaną apėmė kaž kokia keis­
ta nesuprantama baimė. Jis visas 
drebėjo. Jau iš tolo kaž ką norėjo 
pasakyti, bet negalėjo — lig kas 
laikė užėmęs jam kvapą.

— Liodze, mano dukryte, štai 
atėjo ir Antanas. Liodzyte, ar ne­
matai ?... — verkšleno moteriš­
kė. Bet Liodzė lūpų nepravėrė... 
Tik pakėlė akis, pažvelgė į ver­
kiančią motiną, seserį, paskui 
Antaną ir vėl nuleido.

Senai bematyta Liodzė Antanui 
atrodė daug gražesnė Ji buvo lyg 
angelas

— Liodze, aš atėjau__ Ką man
norėjai pasakyti? — prisiartinęs 
drebančiu balsu paklausė Anta­
nas.

Liodzė vėl akelė akis ir susi­
tiko iš taip arti senai besimačiusių 
draugų žvilgsniai. Jos lūpos pra­
dėjo judėti, tur būt sakė ką nors, 
tačiau niekas negirdėjo__

Dar kartą Liodzė įsmeigė į An­
taną savo žvilgsnį, kuris lyg sa­
kyte sakė: ,,a¡r tu dar mpnęs ne­

rašo nelaimingosios mergaitės tė­
vams:

Andr. Borkauskas.

PAKRYPĘS KRYŽIUS
paniurusios, susimąsčiusios kapi­
nės.

Šimtai visokių kryžių, kryželių, 
atkišę savo giltiniškas iltis šaipė­
si iš Antano, iš jo kančių. Nesity-

supranti?“
Dar kartą sužibo Liodzės akyse 

tarsi brilijantai ašaros ir...
— Jėzau!.. Miršta!.. — ne sa­

vo balsu suriko motina, puldama 
ant kelių.

— Liodze, Liodzyte! — klykė 
Birutė prie savo sesutės kojų; ša­
lia jos nuleidęs galvą klūpojo An­
tanas. ..

— o —

Kuomet atsikėlė, kaip ilgai klū­
pojo, kokiu būdu atsidūrė į tą 
mažą, vaistais pakvipusį kamba­
rėlį nieko neatsiminė.

Bet jis aiškiai tebematė va­
karo prieblandoj prieš save bal­
tą, kaip sniegą, Liodzės veidą, 
ašarotas mirties agonijoj akis...

Taip pat aiškiai prieš jį stovė­
jo didelis, juodas, pakrypęs kry­
žius, skęstąs alyvų krūme... Tas 
pats suolelis, ant kurio pereitą 
vasarą, taip dažnai su Liodze sė­
dėdavo- .. Tas pats, naujai išju­

dinta žeme, kapas... Tos pačios 

čiojo tiktai tasai senas rimtas pa- 
krypėlis, kuris ne kartą girdėjo 
liūdnus, pilnus ilgesio ir nusimi­
nimo Antano ir Liodzės pasikal­
bėjimus. Jis ne kartą matė krikš- 
tolines Liodzės ašaras, ir amžinai 
jas pamylėjusią nekaltą, tvirtą, 
dar gyvenimo nesuterštą Antano 
sielą.

— Ką, gyventi?!.. Viską už­
miršti. .. Būti v'są amžių gyvu 
numirėliu? Matyti niekšiškai be­
sikvatojančius auksu spinksan- 
čius kryželius?.. Ne!.. — neaiš­
kiai šnibždėjo Antanas.
Dar kartą šmėkštelėjo Antano 
akyse tas pats, tik dabar dar juo-i 
dėsnis kryžius ir prislėgė jo sielą 
klaikios, tamsios mintys... To­
kios tamsios ir juodos kaip lietin­
go rudenio naktys.

(Pabaiga)

— o — „Neturite Tamstos teisės atimti 
vaikui galimumo įgyti pasitenki­
nimo, o gal net ir laimės gyveni­
mo kovoje. Man gydytojai tvirti­
na, kad gydymas rentgeno spin­
duliai kai kuriais atvejais gali iš­
traukti vaiką iš nelaimės. Bet, 
jeigu šis gydymas ir neatneštų jo­
kių tinkamų vaisių, negalite 
Tamstos trugdyti chirurgų norui 
ištraukti Eleną Juditą iš mirties 
nasrų. Aklumas nėra baisiausia 
žmogaus nelaimė, šios nelaimės 
paliestas žmogus palaipsniui mo­
kosi perkęsti ją su pagarba, net 
su tam tikru ramumu, kaskart 
pasiekdamas vis didesnio dvasios 
išsilavinimo, kuris teikia gyveni­
mui paguodos. Neleisdami savo 
dukrelei daryti akių operacijos, 
Tamstos darote nusikaltimą, ap­
sunkinantį Tamstų sąžinę“.

šis aklosios moters laiškas ra­
do didelio atgarsio visoje Ameri­
kos visuomenėje. Manoma, kad 
nelaimingoji Elenos Juditos mo­
tina pakeisianti sprendimą, sutik­
dama leisti išpiauti baisųjį vėžį iš 
abiejų jos mylimos dukrytės akių.

Vargšas paukštelis
— Ar jums sūnus atsiunčia 

nors kokių dovanų iš Brazilijos?
— Na ir dar kokių! Pernai at­

siuntė visą papūgą, bet, tiesą 

sakius, ne koks kepsnys teišėjo.

Įtarimas
Plikis sutinka panelę Slankaitę.
— Mano brangioji, pereitą sa­

vaitę parašiau tamstai laišką, pra­
šydamas tamstos rankos, bet iki 
šiol negavau atsakymo!
tik mano pinigai rūpi: kitaip bū-

— Tamstos pasiūlymą atmečiau 
nes aiškiai įsitikinau, kad tamstai 
tum įdėjęs pašto ženklą atsaky­
mui.

Didelis užsimojimas
— Na, šią savaitę mes paleisime 

dantų krapštukų su mūsų firmos 
vardu.

— Po šimts pypkių!
— Taip, mes turim ką nors pra­

dėti, kad mūsų firmos vardas bū­
tų tūkstančiuose burnų.

Stropus tarnautojas
Jaunas vyrukas įstoja tarnau­

ti anglianešiu. Pačią pirmą dieną 
jis gauna nunešti anglių maišą 
vienai poniai. Kai šis ilgai negrįž­
ta, sandėlio savininkas eina pasi­
domėti ir randa vyruką prie pir­
kėjos durų anglis betrupinantį.

— Kodėl tu taip darai ? — klau­
sia.

— Mat pirkėjos neradau namie, 
tad noriu anglis nors pro rakto 

Pa-skylutę į virtuvę suberti.
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Dr. A. GODEL
Blenoragija — Sifilis (606 — 914) 

Kraujo ir Odos
PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ, NERVŲ 

ir REUMATIZMO LIGŲ
X. — SPINDULIAI — DIATERMIA — ANAUZOS '

Motery Ligų Specijalistas
Mėnesinių nstrarkingums* ir pasivėlavimai.

Listarían» pirmas patarimas raitai
Priėmimo ralandos nuo 9 — 12 ir nuo 1$ — M rai.

Calle CANGALLO 1542

a =

CLINICA DENTAL-
1 “SANTA LUCIA”

Coatees Calle 3» Nr. 193 — LA PLATA — U. T. 4fl48-Rooha 
Pranešam mitų garbiamiom* klijentams ir rwtsmsaei, had 

klinika persikėlė į naujas, erdvesnes patalpas, sulig 
viri nurodyta adreso.

Paarta traukimas, taisymas, naujų sudėjimas kauėak» Ir 
įvairios bumo* ligos.

Priima: Nuo 14 iki 19 vai. kiekvieną darbo dieną.
Itataiiaiiu žinomas, kaipo vienintelis dantų daktaras Berisse 
CaBe MONTEVIDEO SOI ------  SKYRIUS BERIS5O F. C. S. i

piMiaewraur

ĮRENGIMAIS IR ATIDARIUS CHIRURGINI SKYRIŲ, SIŲLOME PU­
BLIKAI MŪSŲ PATARNAVIMĄ 

CHIRURGINES operacijos daromos pigiai.
Venerinės ligos: Blenorragija ir jos komplikacijos, išsiplėtimai, pro­

statitis, gydoma mokslinės elektrolisis, uretroskopija. Sifilis (606 - 914) 
impotencija. Gydoma pigiai. * Oda: Ache, egzema, uleeris. Kvėpavimas: 
Džiova, asma, kroniškas bronkitis. Širdies ligos Viduriai, virškinimas: 
Gydomi profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo diagnozas 
nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. * Hemorroides: Išgydoma be o- 
p oracijos ir be palikimo darbo. * Gerklė, nosis, ausys: Tonsilų, politpų 
opevavimas, ete. * Laboratorija analizavimui kraujo, šlapumo, etc.

Supranta lietuviškai.
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 

INFRARAUDONI
Priėmimas: PATARIMAI $ 3.—
Nuo 10—12 ir 15—21 Trečiad. ir šeštad. su
Šventėmis 10 iki 12 šiuo skelbimu voltui. j

ALMIRANTE BROMU 1015
nnunuiiiiiiniiumi

Didelė Klinika
CONSTITUCION

Modernus VENERINIU LJGU gydymas: BLENORAGIJA 
aštrioji ir kioniška: anallzai prižiūrėjimui ar gerai išgydytas. 
ODA ir SIFILIS Kraujo analizai su Wassermano reakcija. 
Slapumo. NEGALAVIMAS Seksaulinis nusilpnėjimas. Vidu­
rių ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutnės ir nugros skaudėji­
mas). Kepenos inkstai. VARISAI. HEMORIDAI, MO­
TERŲ: kroniški liuksai. Nieštumss. REUMATAS, Giatika. 
GERKLE. NOSIS AUSYS: Nesies sienos, migdolai, opera­
cijos tik 30 pezų DIAEBMINA. X SPINDULIAI.
Neleisk veltui pinigų nei laiko. Tiktai čia gali tikr išgydyti, 
nes mūsų daktarai specialist! prižiūri asmeniškai, ūsų senoje 
ir akredituotoje Klinikoje.

KALAAMA LIETUVIŠKAI
Ekonomiški abonentai. Valdininkams ir darbininkams išsimokė- 
mo lengvatai.
Prieinama nuo 9 iki 21. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12 vai.
MŪSŲ LAIKRAŠČIO 3KATYTOJAMS 

PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI.

LIMA 1618
RIPEŠAIS PAT PLAZA COSTITUCION

PUEYRREDON 986, Be. A*.
U. T. 47 — 8416

AKUŠERĖ
A. BENES BILEK

Daug jau pasidarbavusi lietu­
vių Kolonijoje’

c. LIMA 1217
U. T. 23 - B. O. - 3389 

Priima kasdien nuo 9 vai. iki 
8 vakaro.

VALDOMŲJŲ
PRODUKTŲ PARDUOTUVĖ

"VILNIUS"
VIZCAYA 1042, CERRO

MONTEVIDEO
Klijentams patarnauja pats sa­

vininkas lietuvis
J. ščESNULEVičIUS

' Q P •' ’--V ~ '

FOT O

B E R MAN 

Nueva York y, 

Valparaiso, 

Berisso, F.C.S.

Daro specialias fotografijas 
skerdyklų karietas 

IIUIIIIHHIIHHHmUtHlllinilHIIUIHINIIIID

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS I 
R KONSULARINIO SKYRIAUS 

adresas 
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44—5243
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 
ir nuo 14 iki 16 vai. 
šeštadieniais nuo 9. iki: 12 vai.

Pasiuntinybė uždaryta Lietuvon j 
statymu nustatytomis , dienomi* ir 
Argentinos respublikos svarbio­
mis šventėmis.

LIETUVOS KONSULATO MON­
TEVIDEO 

adresas
20 de Setiembre 1415

Telefonas 41—0350 
Priėmimo dienos ir valandoe:

Visų Teismu Reikalus, kaip tai: 
Sužeidimus darbe, civilinius, kri 
minalinius ir komercinius daly-; 

kus pasekmingai atlieka
ESTUDIO JURIDICO 

Dr. Luis E. Cordeiro
ir Dr. Oscar A. Garzón 

su lietuvių skyriaus prižiūrėtoju
F. DAMBRAVU.

Pagelbi Arg. pilietybės išgavi­
me, daro ir išrūpina dokumen­

tus ir. t. t.
Priima nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 

16 iki 19 vai.
TTICUMAN 1475 aukš. II. - B.

CLINICA
DR. APERAVICIAUS 

Corrientes 1966 U. T. 47-7746 
Atdara nuo 16-30 vai kasdien 
Žymus chirurgas, diplomuotas

Rusijoje ir Argentinoje 
MOTERŲ LIGOS
X SPINDULIAI

Dr. SCHAVELZON
LIGONINĖS “MUNIZ” ŠEFAS 
Veneros ligtj, gfiridės, ausų, 

nosies pilvelio, širdies, kraujo 
plaučių ir kepenų. Specialis­
tas. Kalba visomis kalbomis. 
Darbininkams didelė nuolaida

Skaityk, išmanyk ir kitiems pasakyk, kad

'Švyturys
geriausias laikraštis. .

“ŠVYTURYS" nekenčia melo;
“ŠVYTURYS" rašo teisybę;

“ŠVYTURYS” vedama* tautiškai katalikiškoj dvasioj.
“ŠVYTURIO” kaina visiem* prieinama:
ARGENTINOJ atseina 4 pezu* per metu», arba 2 pesu pusmeėita.
URUGVAJUJ — 2.50 ur. pezų;
BRAZILIJOJ — 20 milreisų;
LIETUVOJ — pesus, arba 2 amerik. doleriu.

NIEKO NELAUKDAMI UŽSIPRENUMERUOKITE “ŠVY­
TURĮ” SAU IR SAVO GIMINĖMS.

Rašykite ant pridedamos čia atkarpos.

Pridėdamas .......... pezus, prašau man siuntinėti "ŠvyturĮ” lo­
miau nurodytu adresu:
Prenumerato vardas ir pavardė........................................................
Gyvenamoji vieta .. ................................ ..........................................

Parašas............................ ..........................
“ŠVYTURYS” 

e. OLAVARIA 882 
BUENOS AIRES

ARGENTINA

e Lietuviška Dantų Klinika
3 • '

1 CLlNiea D-ENTRL PRVCN
I:in C j rytoje* ir Direktorius
N. Krukauskas

Aukso dantys ir koronos 22 karatų nuo S 10. Balti dantys 
j nuo 4. Plcmbos nuo 3. liaiYitn a čautis te sktutao veltui 
i daromi nauji dantys. Priima kasdiena nuo 9 iki 12 ir nuo 14-21

Pavón 488 u. t. 22- 9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį)

Instituto "RAMOS MEJIA"
Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini­
mai. Nuo 9 — 21 v.
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo­
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IB MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas),

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška sgzoout, votys, plaukų kritimo 
(Ultrsvieloteniai 3piadqltai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo
6. LYTINIAI NIGALAVIMAI: išgydomi prof. deš­

reli! motada.
T. NERVŲ ligos: nenriegtts, neurastenija, smegenų 

sumenkėjime.
8. REUMATIZMAS: Otes dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargima*, spaudimas.

19. PLAUČIAI: kosulys, silpnumą*, kvape trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Bp lėnus*, nerviškumas, užkietėjimas, 
varna, žais don.

12, GHRKLĖ, ansas, ausys: nukrypimai, polypai, už- 
dagimai,

M. MOTERŲ heos: (ašskteaD gimdytas ligos, mine- 
ir p

VBMKAS.HKYDYMAS $ 40—t > S PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Mivadavia 3070
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